PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

PAG
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RECIBO

QZLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
AMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrah3o, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EMPENHO
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.; Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empentho/Tipo . ) )
008604/18 Ordinario Orcamentario

ORGAO I”N'EADE ORCAMENTARIA
2-PODER| EXECUTIVO 02 GABINETE DO PREFEITO
EEE04'122'0102'2'003'3390'14'14'06 DESPESAS DE VIAGENS REAL. @mcomn 41
CREDOR CPFICNPJ
8245-CRISTIANE FERRETRA DA MAIA CRUZ 018.598.489-40
enoereco Ru@ 1 Senador Salgado Filho 56]4”,NE coabfatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSA0
Nao se Aplica GAB PREF 16.11.18 16.11.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
11.90[7,00 2.861,30 2.000,00 861,30
[TEI] QUANT. UNID.] ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 RAdiantamento para pagamento de
custas de viagem a NOVO HAMBURGO
- RS (hospedagem e alimentacao)
nos dias 27 e 28/11/2018 para
conhecer o funcionamento da
USINA DE LIXO. 2000,0000 2.000,00
CONTRATO REDUZIDA
05972
FONTE DE RECURSO TOTAL LIQUIDO
0-Recunfsps gdinarios (Livres) - Exercic 2.000,00
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SECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO
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olgls! PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

ESTADO DO PARANA )
1= RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 012189 ~ EMPENHO: 008604/18 Ordinario

Orgédo: g2 pODER EXECUTIVO 02 GABINETE DO PREFEITO
Dotagéo: 041220102 2 003 339 14.00.00 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM 05972
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

Credor: g5, CRISTIANE FERREIRA DA MAIA CRUZ CNPJICPF: 15 598,489-40
Licitagao: . Matinhos
Nao se Aplica
Sﬁ’et‘;dipe‘f‘gesf‘_R DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM R DIARIAS - PESSOAL CIVIL
alor da Liqul 39302.%00’00 (dois mil reais********************************

*********-k****************************************************************
*************************-k************************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGI00, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, au
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado estd de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado del servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.

6 - O interessado esta emdia com as Certiddes Neagativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

as informacdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsapilizo-me pelo pagamento |
' correspondente a esta liquidag&o, cujo valor brido 8 &S, 00 (dois mil reals**x¥*xsxxrids
**************************************************************************

***********************************************

* %k Kk % Kk k| s ok ok ok Kk K ok ok kR ok ok ok ok ok ok ko ok ok

g
| descontando gs dedugdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 19 de Novembro de 2018.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
GABINETE DO PREFEITO

Matinhos, 16 de novembro de 2018.
Assunto: Adiantamento para o pagamento de custas de viagem

Prezada Senhora:

Tem este o fim especial de solicitar que o setor competente execute
adiantamento no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais) para pagamento de
custas de viagem a Novo Hamburgo (alimentagao e hospedagem), nos dias 27
e 28 de novembro de 2018, para conhecer o funcionamento da Usina do Lixo.

Informo ainda que o valor devera ser depositado em favor dos
servidores, dividido da seguinte forma:

Ruy Hauer Reichert.; CPF: 354.262.099-87 , valor R$ 2.000,00 (dois mil reais)
Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

C/C: 10718-2

Eliane Fernandes de Abreu: CPF: 057.516.519-79, valor R$ 2.000,00 (dois
mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

CI/C: 9328-9

Kathia Marcela Ricardo; CPF: 059.740.989-78, valor R$ 2.000,00 (dois mil
reais)

Banco: Bradesco

Agéncia:2157

C/C: 12846-5

Cristiane Ferreira da Maia Cruz: CPF: 018.598.489-40, valor R$ 2.000,00
(dois mil reais)

Banco: Bradesco

Agéncia: 2157

CI/IC:10832-4

Sendo que se apresenta para o momento, aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideracao.

Ruy Hauer Reichert
Prefeito do Municipio de Matinhos
llma Senhora:
Secretaria de Finangas
Albertina Maria Deretti
Matinhos/Pr

Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone/Fax (41) 3971-6000 CEP 83.260-000
www.matinhos.pr.gov.br - Matinhos — Parana - Brasil




» Banco do Brasil Pagina 1 de 4

G337191552093815073
Emissdo de comprovantes 19/11/2018 16:43:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

19/11/2018 - AUTOATENDIMENTO - 16.43.28

3850403850 SEGUNDA VIA 0010

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: PREF MUN DE MATINEOS
AGENCTIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REME : PREF MUN DE MATINHOS
BANCO: 237 - BANCO BRADESCO S.A.
AGENCIA] 2157-1 - MATINHOS
CONTA: 10.832-4

FAVORECIDO: CRISTIANE FERREIRA DA MAIA CRUZ

CPF/CNPJ: 018.598.489-40

VALOR: 2.000,00
DEBITO : 19/11/2018

DOCUMENTO: 111903

AUTENTICACAO SISBB: A.062.2CD.14B.AB2.2E2

https://aapj .bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7bb5 8d5ac5ef673dace0b636¢cde... 19/11/2018



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO ¥

Procuradoria do Municipie

Matinhos, 21 de dezembro de 2018.

Memorando

De: Procuradoria
Para: Secretaria de Financas

Assunto: Prestacdo de Contas

Venho, pelo presente, prestar contas da importéancia do valor de
R$2.000,00 (dois mil reais), recebida em regime de adiantamento/pronto
pagamento conforme solicitado via memorando, encaminhando-se os inclusos
comprovantes de pagamento dos gastos realizados tendo em vista a viagem de
interesse do Municipio, bem como o saldo restante no importe de R$1.342,15
(um mil trezentos e quarenta e dois reais e quinze centavos), referente a

valores nao utilizados, de acordo com a tabela abaixo.

VALOR DEPOSITADO R$2.000,00

GASTOS-PASSAGEM R$657,85

VALOR DEVOLVIDO AO MUNICIPIO | R$1.342,15

Isto posto, reitero os votos de elevada estima.

Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 - Centro — Matinhos/PR - CEP: 83.260-000 - Fone (Fax) 3971-6008




05/12/2018 Banco Bradesco S/A

Comprovante de Transagao Bancaria Data: 05/12/2018
Transferéncias Para Contas de Outros Bancos (DOC)

N° de controle: 1986406747062304181150 | Documento: 4751901

Conta de débito:  Agéncia: 2157 | Conta: 10832-4 | Tipo: Conta-Corrente

Nome: CRISTIANE FERREIRA DA MAIA CRU | CPF: 018.598.489-40

Nome do favorecido:  Prefeitura de Matinhos
CNP):  76.017.466/0001-61
Conta de crédito:  Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A. | Agéncia: 3850 | Conta: 130028
Tipo de conta: CONTA-CORRENTE INDIVIDUAL
Finalidade: OUTROS
Valor: R$ 1.342,15
Tarifa: R$ 0,00
Valor total: R$ 1.342,15

Tipo de transferéncia:  DOC - Titularidade Diferente
Crédito ser4 realizado no proximo dia (til da data de débito

Data de débito:  05/12/2018

A tarifa é cobrada por transferéncia realizada e para as operagbes agendadas podera sofrer alteragdo de acordo com os valores vigentes na data do débito

A transacdo acima foi realizada por meio do Bradesco Internet Banking.

A 22 Via deste qgomprovante estara disponivel para consulta apds 2 horas de sua efetivacio. Caso necessite também poderd consultar a transagdo
efetivada em seu extrato de conta.

Autenticacao

1PcF#bg2 O86RI3Wz ghkvEmP3 z73x9pOM jeR3bEKk OcNFh1@E 3XATaahq ?1AKt69N
KOHBKF03 b2CI7inI C3#xJGFn PKxZwuol KT@TY4JT rH2kcC2r tlj5mdKS LFY*B8*9
XvBnZ#0? 5qISjLVg i#mbEKTU @UFRXUK NIxj4g8e Gqg8Mv*] 165815 01350813

Fone Facil Bradesco

Capitais e regides metropolitanas 4002 0022 Consulta de saldo, extrato, transagdes financeiras e de cartdo de crédito.
Demais regides 0800 570 0022 Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

Cancelamento, reclamacao, informacdo, sugestdo e elogio.
Atendimento 24 horas, 7 dias por semana.

SAC - Deficiéncia Auditiva ou de Fala
0800 722 0099

SAC - Alj Bradesco
0800 704 8383

Ouvidoria 0800 727 9933 | Atendimento de segunda a sexta-feira das 8h as 18h, exceto feriados.

Demais telefones consulte o site Fale Conosco

https://iwww.ib2 bradesco.com.br/ibpftelainicial/lhome.jsf




AZ“' Cartao de Embarque

st g

F7S78Y FEmbargue 15:30
o % g gk 2 o Por favor,
Gristiane Cruz (Class ) Portao verifique no aeroporto.
chos oo Foltrona 15B
Porto Alegre(POA) - s ot
C N b CWB RN RN L uis] -
uritiba( ) 17:30
2B/mov/2018
3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
8,(_ ..............................................................................................
Bilhete/Recibo do passageiro
i mome GO DRESH
5108 Cristiane Cruz
Porto Alegre - B o By Poltrons
Guritiba F73578Y 28 Verificar 158
28/11/2018 , 16:106 - 17:30

Todos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que o peso ndo ultrapasse 10kg. Comprando a
Tarifa Mais Azul, a Franquia de bagagem é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
caso necessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no
aeroporto.

Sujeito a condigdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

AV. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
CEP.: 06460-040 Alphaville industrial — Barueri-SP

CNPJ: 09.296.295/0001-60




Azul

Cartido de Embarque

| ERREEEE

F7S78Y Embargue 12:55

Por favor,

4 TN .
Cristiane Cruz (Class ) ronao verifique no aeroporto.
Y Drticin L
4209 13:35 OUTONS 158
Curitiba(CWB) - C e
F: rt A P nod BRI -
orto Alegre(POA) 14:55
27/nov/2018
3
Preencha o nome e telefone de outra pessoa para contato.
Nome:
Telefone:
Parentesco:
S === == mm e o o e e s e m oSS oSS S SSSSSooSomTomToomSoTooomoTmTTETEETTT
Bilhete/Recibo do passageiro
MNO W DERSSAGE Classe
4209 Cristiane Cruz
Curitiba - WP o Porido Poltrons
Porto Alegre F7878Y 32 Verificar 158

P7/11/2018 , 13:35 - 14:565

odos os clientes tem direito a levar uma bagagem de mao, desde que 0 peso nao ultrapasse 10kg. Comprando a
arifa Mais Azul, a Franquia de bagagem ¢é de 23 kg para adultos e criangas (acima de 2 anos). Demais tarifas,
so necessario pode acrescentar o servigo de bagagem despachada através dos canais digitais ou diretamente no

roporto.

—

Q

ujeito a condigdes de contrato - Azul Linhas Aéreas Brasileiras SA

v. Marcos P. de U. Rodrigues, 939 Edif. C. Branco Office Park - Torre Jatoba - 9° andar
*EP.: 06460-040 Alphaville Industrial — Barueri-SP

INPJ: 09.296.295/0001-60

OO P W




05/12/2018

Azul Linhas Aéreas

Exporiéncia Azl Mapa do rolas Fale Conosco
Cédigo da Reserva: F7S78Y imprimir Comprovante
Curitiba (CWB) » Porto Alegre (POA)

Terg

a-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35 - 1DA e VOLTA

Utilize o codigo de barras do comprovante

para agilizar o check-in nos "totens" da Azul I“ | I |I|I|I| II“I“" ||| | I|I

Cédigo de barras para Check-in

Informacoes referente ao check-in

f
‘& L, Comparega ao check-in com 1h30 de antecedéncia ao embarque. O check-in encerra-se 40

minutos antes do seu embarque.

IDA - » Terca-feira, 27 Novembro 2018 as 13:35
CIWB > POA

v

U

https://news-voeazul.com.br/pub/st/ FormLink?_ri_=X0Gzc2X%

Cristiane Cruz

13:35 > 1455

10 4208 (Embraer 190)
CwWB POA
assageiro N°® TudoAzul Assento Bagagens
ristiane Cruz 158 L Atersr assento | 1 Adicionar bagagerm E
L o H :
OLTA 4 Quarta-feira, 28 Novembro 2018 as 16:10

OA » CWB

16:10 » 17:30

oo B108 (Airbus A320)
POA CcwB

assageiro N°® TudoAzul Assenio Bagagens

I !
Comprar Espagofzal |1 Adiclonar bagagem E

Passagens

3DYngILjHJ|YQGIa8nOLIiHOueLXMmeM22ezcnEoYRLaWYreianpeWCvIRpIpa1 c9...

1/



05/12/2018

Tarifa Total

"Espaco Azul CWB-POA

Seguro Viagem

Taxas

-
i

-

tal da Passagem

Dados do contato

Cristiane Cruz

R juvencio ramos 230,
CEP 83260000

Azul Linhas Aéreas

R$ 559,60
R$ 16,00
R$ 19,90
R$ 62,35

R$ 657,85

Matinhos - PR

MSA MAS

Sua préxima viagem
Azul pode ter 19‘*’

1 udoMul Itauaa;_ d
Alem de parcelamento diferenciado, mais pontos
na sua canta & outros beneficios exclusves.

|

hitps://news-voed

PEGA O SEU |

zul.com.br/pub/sf/FormLink?_ri_=X0Gzc2

X%3DYngILjHJIYQGIaBnOLIiHOueLXMmeM22ezcnEoYRLaWYreianpeWCvlRplpa1 c9...

21



05/12/2018 Azul Linhas Aéreas

ara sua passagem ficar ainda
_ yais completa, confira todos
s beneficios da Azul Viagens.

acotes Completos:

Lembretes para sua viagem

z @ !s

Leve documento de Chegue com Marque seu Fagca seu check-in
identificagdo com foto antecedéncia assento pela Internet

Avisos importantes

1. Comparecer para o embarque 1 (uma) hora antes da partida do voo, munido de documento de identificagdo
original com fotografia.

2. O bilhete ndo é endossavel.

3. () hilhete eletrénico é valido por um ano apbs a data de emiss@o. No entanto, a tarifa é valida somente para as
datas do voo especificado.

4. Para remarcacio, remissao, reembolso e ndo comparecimento ao embarque {noshow), consulte penalidades no
site|voeazul.com.br, na se¢do Duvidas Frequentes.

5. No caso de reemboiso, contatar a companhia aérea no telefone 4003 1118,

O contrato de transporte de passagens encontra-se disponivel em nossas lojas ou em nosso site.

A slia escolha & muito importante para nos!

Azut Mobile TV ao Wive 100 Destinos

www.vosazul.combr agents de viagens

https://news-voelazul.com.br/pub/sf/FormLink’?_ri_=XOGzc2X%3DYQpgleHJIYQGIaSnOLIiHOueLXMmeMZZezcnEoYRLaWYreianpeWCleplpa1 c9...




